
234,463 千円（Ａ）

70,171 千円

0 千円

18,140 千円

18,140 千円

0 千円

18,140 千円

88,311 千円

(1) 外部に再補助・再委託等されているものに関する支出

・ 民間地域交流団体等
6,966 千円

6,966 千円（Ｂ）

(2)

・
翻訳会社、リース会社等 6,515 千円

・
16,883 千円

・
旅行会社、通訳等 16,178 千円

・
23,581 千円

・
63,869 千円

・ 5,994 千円

6,166 千円

139,186 千円

7. その他

0 千円

0 千円

0 千円

8. 再補助・再委託等の割合 3.0 ％（Ｂ／Ａ）

ビジネスマッチング型専門家派遣（渡航費､コンサル謝
金､通訳費､翻訳費等）

補助金支出明細書

3.交付先の公益法人の名称

4.交付実績額

5.補助金における管理費

②ビジネスマッチング･コンサルティング事業では、(ア)日本及びロシア
におけるビジネスセミナー開催、(イ)日本の新規市場開拓の可能性の
高いロシアの地域、産業分野への専門家やコンサルタントの派遣、
(ウ)関連する分野のロシア人を日本に受け入れる研修事業の実施等
を通じて日露間のビジネスマッチングの機会の創出･商談機会の提供
等を実施。

(2)具体的な内容

金額

金額

①情報収集・提供事業

合計

内容

ビジネス基礎情報整備（資料購入費､翻訳費､データ
ベース機器リース料他）

受入研修（研修生滞在費､国内旅費､通訳費､教材費等）

ビジネス詳細情報収集提供（渡航費､通訳費､翻訳費､
印刷費等）

支出先

(1)人件費

合計

(1)目的

社団法人ロシアNIS貿易会

支出内容

合計

(1)以外の支出

6.外部への支出

その他管理費

内容

金額

平成18年度ロシア地域貿易投資促進事業費補助金

２００３年１２月、日露政府間で締結された「日露貿易投資促進機構の
設立に関する覚書」に基づく日本側機構の事業として、情報収集･提
供及びコンサルティング事業等を実施して、日露間の貿易投資の促進
に資する。

①情報収集･提供事業では、日露の企業情報、貿易･投資関連の基礎
情報等の収集及び提供。ロシアの新規市場開拓可能性調査、ロシア
の経済法運用･市場慣行実態調査の実施及びこれら情報の提供。

金額

(2)一般管理費

(3)その他の管理費

1.補助金の名称

2.事業の目的及び内容

合計

合計

支出先支出内容

国内での研修業務委託（滞在費、車両借上費、通訳費、
教材費等）

②ビジネスマッチング･コンサルティング事業

セミナー開催費（渡航費､通訳費､翻訳費､セミナー会場
費等）

旅行会社、電話会社等
③機構関連業務実施円滑化事業費（業務打合旅費､通信費
等）

コンサルタント型専門家派遣（渡航費､コンサル謝金､通
訳費､翻訳費等）

旅行会社､通訳､印刷会
社等

旅行会社､コンサル､通訳
等

旅行会社､コンサル､翻訳
会社等

旅行会社､通訳､印刷会社等

 



 

 

 

17,467 千円（Ａ）

2,316 千円

0 千円

175 千円

0 千円

175 千円

2,491 千円

(1) 外部に再補助・再委託等されているものに関する支出

支出先

0 千円

0 千円（Ｂ）

(2)

支出先

・ 旅行会社、通訳等 10,310 千円

・
旅行会社、通訳等 1,285 千円

・ 旅行会社、翻訳会社、
通訳等 1,886 千円

・
専門家、翻訳会社、印
刷会社等 1,495 千円

14,976 千円

7. その他

0 千円

0 千円

0 千円

8. 再補助・再委託等の割合 0.0 ％（Ｂ／Ａ）

金額

平成18年度中央アジア等産業育成支援事業費補助金

補助金支出明細書

3.交付先の公益法人の名称

4.交付実績額

5.補助金における管理費

(2)具体的な内容

1.補助金の名称

2.事業の目的及び内容

金額

金額

中央アジア等産業育成支援事業

合計

内容

国内作業関連費（原稿料、翻訳料、印刷費等）

フォローアップ・プレゼンテーション開催費（渡航費、通訳
費，車両借上費等）

産業育成関連情報収集事業（渡航費、宿泊費、車両借
上費等）

合計

(1)目的

社団法人ロシアＮＩＳ貿易会

支出内容

合計

(1)以外の支出

6.外部への支出

その他管理費

内容

合計

中央アジア諸国等の中小企業をはじめとする産業育成を支援する
ため、産業育成策に関する助言を行うとともに、個別企業を選定し
て経営、生産性向上等に関するコンサルティングを実施して、中央
アジア諸国等の産業育成に資する。

平成18年度は、キルギスを対象として、同国の政府及び関係機関
等の協力を得て、キルギスの企業２社を選定し、日本人コンサルタ
ントによる経営、生産性向上等に関するコンサルティング指導、フォ
ローアップ・プレゼンテーションを実施。また、上記キルギス企業２
社の経営幹部を招へいし、企業懇談会および研修を実施。

金額

(2)一般管理費

(3)その他の管理費

(1)人件費（研究員手当）

合計

コンサルタント派遣費（渡航費、通訳費，車両借上費等）

支出内容

 



 

 

 

54,964 千円（Ａ）

17,464 千円

0 千円

0 千円

671 千円

0 千円

671 千円

18,135 千円

(1) 外部に再補助・再委託等されているものに関する支出

0 千円

0 千円（Ｂ）

(2)

・

旅行会社、印刷会社、翻訳会社等 7,590 千円

旅行会社、翻訳会社、印刷会社等 3,276 千円

・

翻訳会社、印刷会社等 3,033 千円

旅行会社、印刷会社等 6,960 千円

・
旅行会社、専門家、通訳等 15,970 千円

36,829 千円

7. その他

0 千円

0 千円

0 千円

8. 再補助・再委託等の割合 0.0 ％（Ｂ／Ａ）

(1)人件費

内容

(1)以外の支出

1.補助金の名称

2.事業の目的及び内容

ロシア及び中央アジアの産油国に対する投資を促進することにより、これら産油
国との経済関係の強化を図り、もって我が国の石油及び石油製品の安定供給に
資する。

①ロシアについては、ロシアの投資環境調査及び中小ビジネス投資促進研究会
の開催、視察団派遣、技術ニュースレター発行、技術専門家派遣を実施。

(1)目的

平成18年度産油国石油精製技術等対策事業費補助金
（中東等産油国投資等促進事業に係るものに限る。）

(2)一般管理費

(3)その他の管理費

①ロシア投資促進事業

合計

内容

支出内容

・中小ビジネス投資促進支援事業(会場費、翻訳費、渡航費
 等)

支出先

合計

対ロシアビジネス交流支援事業

・技術専門家派遣（渡航費、通訳費、印刷費等）

補助金支出明細書

3.交付先の公益法人の名称

4.交付実績額

5.補助金における管理費

②中央アジア等では、カザフスタンに産業専門家を派遣して、同国企業の生産性
向上と投資導入促進を目的としたコンサル事業を実施。

その他管理費

金額

･技術ニュースレター発行(翻訳費、印刷費等)

②中央アジア等投資促進事業

中央アジア等産業専門家派遣事業（渡航費、コンサル謝金、
通訳費等）

・ロシア投資環境調査事業（渡航費、印刷費、翻訳費等）

金額

日露技術交流事業

金額

合計

金額

(2)具体的な内容

社団法人ロシアＮＩＳ貿易会

合計

合計

支出先支出内容

6.外部への支出

 
 


